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„Na Straży Życia” - dzień otwarty w KaOSG połączył edukację,
służbę i pomoc drugiemu człowiekowi (FILM)

Justyna Drożdż
13.05.2026

Blisko 280 uczestników, prawie 18 litrów oddanej krwi oraz 44 nowe
osoby zarejestrowane w bazie potencjalnych dawców szpiku - tak w
liczbach można podsumować wyjątkowy dzień otwarty pod hasłem „Na
Straży Życia”, który odbył się w Karpackim Oddziale Straży Granicznej
im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu.

W wydarzeniu uczestniczyło 230 uczniów klas o profilu mundurowym z 9
szkół z Małopolski oraz  województwa świętokrzyskiego, 25 studentów
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu kierunku „Bezpieczeństwo
wewnętrzne” oraz blisko 20 przedszkolaków z Nowego Sącza. Dzień otwarty
był nie tylko okazją do poznania specyfiki służby w Straży Granicznej, ale
także ważną lekcją solidarności, empatii i odpowiedzialności za drugiego
człowieka.

 

Najważniejszym punktem przedsięwzięcia była akcja honorowego
krwiodawstwa „Na Straży Życia”, zorganizowana przez Klub Honorowych
Dawców Krwi PCK „Karpacka Grupa Krwi” przy Karpackim Oddziale Straży
Granicznej w porozumieniu z Komendantem Oddziału gen. bryg. SG
Adamem Jopkiem. Dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy, pracowników oraz
uczestników wydarzenia w siedzibie KaOSG zebrano blisko 18 litrów krwi.

Równolegle prowadzona była również akcja rejestracji potencjalnych
dawców szpiku realizowana we współpracy z Fundacją DKMS. Do bazy
potencjalnych dawców dołączyły 44 osoby, deklarując gotowość do pomocy
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chorym potrzebującym przeszczepu.

Dzień otwarty obfitował także w liczne pokazy i prezentacje przygotowane
przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Uczestnicy
mogli zobaczyć pokaz musztry paradnej funkcjonariuszy Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego), występ Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej, dynamiczny pokaz Wydziału Zabezpieczenia Działań, a
także sprzęt i pojazdy wykorzystywane na co dzień w służbie. Dużym
zainteresowaniem cieszyła się prezentacja robota pirotechnicznego
używanego w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Krakowie-Balicach
oraz pokaz umiejętności psa służbowego.

Nie zabrakło również spotkań informacyjnych dotyczących naboru do Straży
Granicznej oraz możliwości rozwoju zawodowego w formacji. Dla wielu
młodych uczestników była to pierwsza okazja do bezpośredniego poznania
codziennej służby funkcjonariuszy SG.

Tegoroczny dzień otwarty miał szczególny wymiar, wpisując się w obchody
35-lecia powołania Straży Granicznej. Wydarzenie pokazało, że mundur to
nie tylko odpowiedzialność za bezpieczeństwo państwa, ale również
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gotowość do niesienia pomocy potrzebującym.


